Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 17.11.2023 09:25
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.11.2023№16

с. Мошенское

О подготовке проекта Генерального плана
Мошенского муниципального округа

На основании пункта 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Приказа Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020
года №П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков», областного закона от 14.03.2007 №57-
ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории
Новгородской области» Администрация Мошенского муниципального
округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации
Мошенского муниципального округа Новгородской области:

1.1. Приступить к подготовке проекта Генерального плана Мошенского
муниципального округа Новгородской области (далее Проект).

1.2. Подготовить Проект в срок до 25.11.2023.
2. Утвердить прилагаемый план и сроки проведения работ по

подготовке Проекта.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Мошенского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

2

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

 от 17.11.2023 № 16

План и сроки
 проведения работ по подготовке проекта Генерального плана
Мошенского муниципального округа Новгородской области

№
п/п

Виды работ Сроки
проведения

Исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка проекта

Генерального плана
Мошенского муниципального
округа Новгородской области

до 25.11.2023 подрядчик,
определенный по
результатам процедур,
проведенных в
соответствии с
требованиями
Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ

2. Обеспечение доступа к проекту
Генерального плана
Мошенского муниципального
округа Новгородской области в
Федеральной государственной
информационной системе
территориального планирования
(далее ФГИС ТП)

с 25.11.2023
по

25.02.2023

комитет строительства
и дорожной
деятельности
Администрации
Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

3. Принятие решения о проведении
общественных обсуждений по
проекту Генерального плана
Мошенского муниципального
округа Новгородской области

01.12.2023 Глава Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

4. Размещение проекта
Генерального плана
Мошенского муниципального
округа Новгородской области на
официальном сайте Мошенского
муниципального округа
Новгородской области в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет», в периодическом
печатном издании Мошенского

с 01.12.2023 комитет строительства
и дорожной
деятельности
Администрации
Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

3

1 2 3 4
муниципального округа
Новгородской области
«Бюллетень» и проведении
общественных обсуждений

5. Внесение изменений в Проект
по результатам общественных
обсуждений

в течение
десяти дней

после
завершения

общественны
х обсуждений

подрядчик,
определенный по
результатам процедур,
проведенных в
соответствии с
требованиями
Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ

6. Представление проекта
Генерального плана
Мошенского муниципального
округа Новгородской области
Главе Мошенского
муниципального округа
Новгородской области с
обязательным приложением
протоколов общественных
обсуждений и заключения о
результатах общественных
обсуждений

в течение
пяти дней

после
внесения

изменений в
Проект

комитет строительства
и дорожной
деятельности
Администрации
Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

7. Принятие решения Главой
Мошенского муниципального
округа Новгородской области о
направлении проекта
Генерального плана
Мошенского муниципального
округа Новгородской области с
обязательным приложением
протокола общественных
обсуждений и заключения о
результатах общественных
обсуждений в Думу
Мошенского муниципального
округа Новгородской области
или об отклонении Проекта и о
направлении его на доработку с
указанием даты повторного
представления

в течение
десяти дней

после
представлени

я Проекта

Глава Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

8. Принятие решения Думой
Мошенского муниципального

проект
подлежит

Дума Мошенского
муниципального округа

4

1 2 3 4
округа Новгородской области
Генерального плана
Мошенского муниципального
округа Новгородской области
или об отклонении Проекта и
направлении на доработку Главе
Мошенского муниципального
округа Новгородской области

рассмотрени
ю на

заседании
Думы

Мошенского
муниципальн

ого округа
Новгородско
й области не
позднее дня
проведения
заседания,

следующего
за

ближайшим
заседанием

Новгородской области

9. Опубликование утвержденного
Генерального плана
Мошенского муниципального
округа Новгородской области на
официальном сайте Мошенского
муниципального округа
Новгородской области в
информационно -
телекоммуникационной сети
«Интернет», в периодическом
печатном издании Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

не позднее
01.05.2024

Администрация
Мошенского
муниципального округа
Новгородской области